



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI  
Lei Municipal nº. 563/2015

Sexta-feira, 07 de junho de 2024

Ano X • Nº 1.842 • Prefeitura Municipal de Guarai/TO

## SUMÁRIO

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO	01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	03

## ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

### EXTRATO DO CONTRATO N.º 027/2024

CONTRATO N.º 0038/2023

Processo: 1057/2024

**DISPENSA DE LICITAÇÃO: 011/2024**

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Guarai - TO

**Contratada:** INTERSEG ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO EIRELI CNPJ nº 43.344.113/0001-17

**Objeto:** contratação de empresa especializada em Assessoria e Consultoria em medicina do trabalho e segurança do trabalhador, para atender as demandas do departamento de Recursos Humanos (RH) para acompanhamento e manutenção do PCMSO, PGR, PPP, LTCAT e acompanhamento técnico especializado.

**Signatários:** Maria de Fátima Coelho Nunes  
Tennyson Ribeiro Costa Galego

**Data da Assinatura:** 05/06/2024

**Valor:** R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), dividido em 12(doze) parcelas de igual valor de R\$ 3.750,00(três mil setecentos e cinquenta) mensal;

Maria de Fátima Coelho Nunes  
Prefeita Municipal



## DIÁRIO OFICIAL

MARIA DE FÁTIMA COELHO NUNES  
Prefeita Municipal de Guarai

RIAVAN SANTANA BARBOSA  
Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

OBEDE ALVES DE OLIVEIRA  
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guarai

### EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DO SALDO REMANESCENTE Nº 035/2021

Processo:362/2020

Pregão Presencial: 021/2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarai - TO.

Contratada: CARLA PRICILA FONSECA DE OLIVEIRA, CNPJ/MF sob n.º 97.526.205/0001-47

**Objeto:** Contratação de empresa para prestação de serviços de recarga/remanufatura de cartuchos e tonner, aquisição de tonner, cartuchos, cilindros e chips, para as diversas impressoras, que integram o patrimônio da Prefeitura Municipal de Guarai, Secretarias e os Fundos Municipal de Saúde e Educação.

**Signatários:** Maria de Fátima Coelho Nunes – Prefeita  
Wellinton de Sousa Silva - Fundo Municipal de Saúde  
Sebastião Mendes de Sousa - Fundo Municipal de Educação

Carla Pricila Fonseca de Oliveira

Data de Assinatura: 04/06/2024.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO FINANÇAS E HABITAÇÃO

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO DO OBJETO LICITADO	V. UNIT	V. TOTAL
<b>RECARGA NA COR PRETO</b>					
01	768	UNID	Toner HP- 85A, 36A, 35A, 78A, 83A, 12A, M201DW, CB435A   HP CB436A   CE285A Toner Samsung – MLT205L Toner Brother – TN 750, 650, 1060, Interli - FAX 2830 Toner Lexmark – E120, X203/204, E230, NX 310, NX 317 Toner Kyocera - 137, 142 Cartucho HP – 662, 21-22, 60, 675 HP LASER JET 3052 Tonner Lexmark NX 310, NX 317	44,90	34.483,20
<b>AQUISIÇÃO DE CILINDRO</b>					
02	188	UNID	Cilindro para impressora HP- 85A, 36A, 35A, 78A, 83A, 12A, M201DW, CB435A   HP CB436A   CE285A Cilindro para impressora Samsung – MLT205L Cilindro para impressora Brother – TN 750, 650, 1060, Interli - FAX 2830 Cilindro para impressora Lexmark – E120, X203/204, E230 Cilindro para impressora 3220 Multifuncional Printer Cilindro para impressora Kyocera - 137, 142 Cilindro para impressora HP LASER JET 3052	29,00	5.452,00
04	32	UNID	Cilindro para impressora Lexmark- NX 310, NX 317	140,00	4.480,00
<b>AQUISIÇÃO DE CHIP</b>					
06	186	UNID	Chip para impressora HP- 85A, 36A, 35A, 78A, 83A, 12A, M201DW, CB435A   HP CB436A   CE285A Chip para impressora Samsung – MLT205L Chip para impressora Brother – TN 750, 650, 1060, Interli - FAX 2830 Chip para impressora Lexmark – E120, X203/204, E230 Chip para impressora 3220 Multifuncional Printer Chip para impressora Kyocera - 137, 142 Chip para impressora HP LASER JET 3052	19,50	3.627,00
08	36	UNID	Chip para impressora Lexmark – NC 310, NX 317	109,00	3.924,00



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

RECARGA COLORIDO					
ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO DO OBJETO LICITADO	V. UNIT	V. TOTAL
10	58	UNID	Toner HP - Color Laser Jet 3600N Toner HP - Color Laser Jet PRO MFP M 176N Cartucho de tinta HP 28	49,00	2.842,00
TOTAL					54.808,20

## SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO DO OBJETO LICITADO	V. UNIT	V. TOTAL
AQUISIÇÃO DE TONNER					
07	20	UNID	Tonner Brother Interlil Fax 2820-Cor Preto	90,00	1.800,00
RECARGA DE TONNER					
01	20	UNID	Recarga de Toner Brother Interlil Fax 2820	44,90	898,00
AQUISIÇÃO DE CILINDRO					
02	10	UNID	Cilindro para impressora Brother interlil fax 2820	29,00	290,00
AQUISIÇÃO DE CHIP					
06	5	UNID	Chip para impressora Brother interlil fax 2820	19,50	97,50
TOTAL					3.085,50

## SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO DO OBJETO LICITADO	V. UNIT	V. TOTAL
RECARGA NA COR PRETO					
01	37	UNID	Toner Samsung - ML 3750 ND Toner Lexmark - E450 DN	44,90	1.661,30
AQUISIÇÃO DE CILINDRO					
02	15	UNID UNID	Cilindro para impressora Samsung - ML 3750 ND Cilindro para impressora Lexmark - E450 DN	29,00	435,00
AQUISIÇÃO DE CHIP					
06	10	UNID UNID	Chip para impressora Samsung - ML 3750 ND Chip para impressora Lexmark - E450 DN	19,50	195,00
AQUISIÇÃO DE CARTUCHO HP					
03	6	UNID	Cartucho HP MOD. 1615 -662	99,50	597,00
05	6	UNID	Cartucho HP MOD. 2050 - 21 - 22	99,50	597,00
AQUISIÇÃO DE REFIL DE TINTA - EPSON L575					
09	70	UNID UNID UNID UNID	Refil de tinta na cor preta 100 ml Refil de tinta na cor ciano 100 ml Refil de tinta na cor magenta 100 ml Refil de tinta na cor amarelo 100 ml	39,50	2.765,00
TOTAL					6.250,30

## SECRETARIA DE AGRICULTURA MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

TEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO DO OBJETO LICITADO	V. UNIT	V. TOTAL
RECARGA NA COR PRETO					
01	94	UNID UNID	Tonner Ecotank - Epson Tonner - Hp Laser Jet M 1120 MFP	44,90	4.220,60
AQUISIÇÃO DE CILINDRO					
02	4	UNID	Cilindro para Impressora - HP Laser JET M 1120 MFP	29,00	116,00
RECARGA NA COLORIDO					
10	120		Tonner Ecotank - Epson - Colorido (Amarelo, Vermelho e Azul)	49,00	5.880,00
AQUISIÇÃO DE CARTUCHO HP					
03	10	UNID	Cartucho - Hp Foto Smart C4780 - preto 60	99,50	995,00
05	5	UNID	Cartucho - Hp Foto Smart C4780 - colorido 60	99,50	497,50
TOTAL					11.709,10

Maria de Fátima Coelho Nunes  
Prefeita Municipal

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO DO OBJETO LICITAÇÃO P COMPRA	V. UNIT	V. TOTAL
AQUISIÇÃO DE TONNER PARA IMPRESSORA					
11	5	UNID	Toner HP - 85A, 36A, 35A, 78A, 83A, Ce 310, 53A, M1132, CP1525 NW, CB435A, HP CB436A CE285A	70,00	350,00
12	18	UNID	Toner Samsung - 1665, ML 2850/2851, MLT 205L, ML 4600, 580, 375.	79,90	1.438,20
07	20	UNID	Toner Brother - 750, 650, 375 TN 3382	90,00	1.800,00
13	17	UNID	Toner Lexmark - E 120, X 203/204, E230, X 264.	90,00	1.530,00
14	20	UNID	Toner Xerox Work Centue 3220 Multifunctional Printer	90,00	1.800,00
15	19	UNID	Toner Epson - L555, TX620	84,90	1.613,10
16	20	UNID	Toner HP - Color Laser Jet 3600N	89,00	1.780,00
17	20	UNID	Toner HP - Color Laser Jet PRO MFP M 176N	80,00	1.600,00
18	20	UNID	Toner Kiocera - Ecosys FS 1035 MF/L, KM1820	90,00	1.800,00
AQUISIÇÃO DE CARTUCHO TINTA PRETO					
03	12	UNID	Cartucho HP - 662, 21- 22, 60, 675, 6615	99,50	1.194,00
AQUISIÇÃO DE CARTUCHO COLORIDO					
05	3	UNID	Cartucho HP - 662, 21- 22, 60, 675, 6615	99,50	298,50
RECARGA DE TONNER NA COR PRETO					
01	2158	UNID	Toner HP - 85A, 36A, 35A, 78A, 83A, Ce 310, 53A, M1132, CP1525 NW, CB435A   HP CB436A   CE285A Toner Samsung - 1665, ML 2850/2851, MLT 205L, ML 4600, 580, 375. Toner Brother - 750, 650, 375 TN 3382 Toner Lexmark - E 120, X 203/204, E230, X 264. Toner Xerox Work Centue 3220 Multifunctional Printer Toner Kiocera - Ecosys FS 1035 MF/L, KM1820 Cartucho HP - 662, 21- 22, 60, 675, 6615 Toner Epson - L555, TX620 Toner HP - Color Laser Jet 3600N Toner HP - Color Laser Jet PRO MFP M 176N	44,90	96.894,20
AQUISIÇÃO DE RECARGA NA COR COLORIDO					
10	400	UNID	Cartucho HP - 662, 21- 22, 60, 675, 6615 Toner Epson - L555 Color, TX620 Color Toner HP - Color Laser Jet 3600N Toner HP - Color Laser Jet PRO MFP M 176N	49,00	19.600,00
AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA IMPRESSORAS					
02	42	UNID	HP - 85A, 36A, 35A, 78A, 83A, Ce 310, 53A, M1132, CP1525 NW, CB435A   HP CB436A   CE285A Samsung - 1665, ML 2850/2851, MLT 205L, ML 4600, 580, 375. Brother - 750, 650, 375 TN 3382 Lexmark - E 120, X 203/204, E230, X 264. Xerox Work Centue 3220 Multifunctional Printer Kiocera - Ecosys FS 1035 MF/L, KM1820	29,00	1.218,00
04	26	UNID	Lexmark - MX 310dn	140,00	3.640,00
AQUISIÇÃO DE CHIP PARA IMPRESSORA					
06	30	UNID	HP - 85A, 36A, 35A, 78A, 83A, Ce 310, 53A, M1132, CP1525 NW, CB435A   HP CB436A   CE285A Samsung - 1665, ML 2850/2851, MLT 205L, ML 4600, 580, 375. Brother - 750, 650, 375 TN 3382 Lexmark - E 120, X 203/204, E230, X 264. Xerox Work Centue 3220 Multifunctional Printer Kiocera - Ecosys FS 1035 MF/L, KM1820	19,50	585,00
TOTAL					137.141,90

Sebastião Mendes de Sousa  
Gestor do Fundo Municipal de Educação



## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAI/TO

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO LICITAÇÃO P COMPRA	V. UNIT	V. TOTAL
<b>RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA</b>					
01	2414	UNID	1- Samsung Proxpress M4070FR 2- KYOCERA - LASER MONOCROMÁTICA 3- EPSON MULTIFUNCIONAL LX300-II 4- EPSON L4150 5- SAMSUNG M2020 6- LEXMARK 260 7- XEROX WORK 3220 8- BROTHER TERMICA CÓDIGO BARRAS QL-700	44,90	108.388,60
<b>AQUISIÇÃO DE TONNER</b>					
12	19	UNID	TONER MLT D203U PARA SAMSUNG PROXPRESS M4070FR	79,90	1.518,10
<b>AQUISIÇÃO DE TONNER COLORIDO</b>					
10	15	UNID	RECARGA DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK L575 RECARGA DE Tinta para Impressora Ecotank L575 Colorida RECARGA DE Tinta para Impressora Epson Workforce M105	49,00	735,00
<b>AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA IMPRESSORAS</b>					
02	368	UNID	1- Samsung Proxpress M4070FR 2- KYOCERA - LASER MONOCROMÁTICA 3- EPSON MULTIFUNCIONAL LX300-II 4- EPSON L4150 5- SAMSUNG M2020 6- LEXMARK 260 7- XEROX WORK 3220 8- BROTHER TERMICA CÓDIGO BARRAS QL-700	29,00	10.672,00
<b>AQUISIÇÃO DE CHIP PARA IMPRESSORA</b>					
06	2563	UNID	1- Samsung Proxpress M4070FR 2- KYOCERA - LASER MONOCROMÁTICA 3- EPSON MULTIFUNCIONAL LX300-II 4- EPSON L4150 5- SAMSUNG M2020 6- LEXMARK 260 7- XEROX WORK 3220 8- BROTHER TERMICA CÓDIGO BARRAS QL-700	19,50	49.978,50
TOTAL					171.292,20

**Wellinton de Sousa Silva**  
Gestor Fundo Municipal de Saúde

